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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS
Bogota D.C., ¢ 9 0CT 2023

CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 068-2023

DATOS DEL LESIONADO

GRADO: Subiniendente
APELLIDOS Y NOMBRES: GIRALDO MURNOZ VICTOR ALFONSO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1.114.873.603

VISTOS:

En el despacho de la Oficina de Asuntos Juridicos de la Direccion de Antinarcoticos, se
encuentra el informativo administrativo prestacional por lesion No. 068-2023, adelantado al
sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.114.873.603, expedida en Florida — Valle del Cauca, para determinar las
circunstancias de tiempo, modo y lugar, en las que se produjo la lesién del funcionario de la
Policia Nacicnal; atendiendo las facultades y parametros establecidos en el articulo 24 del

Decreto No. 1796 de 2000, se procede a proferir la calificacidn, en atencidn a las siguientes
consideraciones.

SITUACION FACTICA:

Los hechos fueron informados a través de la comunicacién electrénica No. GS-2023- 057362-
DIRAN, de fecha 13/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Mayor DIEGO SEBASTIAN
RICO NIETO, Comandante Compafiia Antinarcéticos Jungla Regién N° 2, quien tramitd los
antecedentes, respecto a la novedad presentada el dia 12/05/2023, siendo aproximadamente
las 22:30 horas, con el sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO,
Integrante de Escuadra Compafia Antinarcoticos Jungla, momentos en que se desplazaba
en ias instalaciones Policiales, a la altura del cuarto del régimen de servicio, de la Compania
Antinarcéticos regional N°2, quien perdié el equilibrio y cay6 al suelo de manera precipitada
de su propia altura, colocando de soporte su mano derecha, esto como reaccién para
amortiguar el golpe, posteriormente al verificar su extremidad observé hinchazén y bastante
dolor; ya para el dia siguiente y por el continuo dolor, se trasladé a la Clinica Asotrauma S.A.S
de la ciudad de Ibagué - Tolima, lugar donde le prestaron la atencidon médica pertinente,
registrando el diagndstico de “FRACTURAS MULTIPLES DE HUESOS METACARPIANQS®.

RECAUDO PROBATORIO:

- Obra a folio 1, copia de la comunicacion electronica No. G5-2023-057362-DIRAN, de
fecha 13/05/2023, mediante la cual se tramité el informe de novedad, al despacho de la
Direccion de Antinarcdticos, respecto a los hechos presentados el dia 12/05/2023, con el
sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO, Integrante de Escuadra
Compafiia Antinarcéticos Jungla Region N° 2.

- Obra a folio 2, copia de la comunicacion electronica No. GS5-2023-057354-DIRAN, de
fecha 13/05/2023, firmada digitalmente por el sefior Subintendente VICTOR ALFONSO
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GIRALDO MUNOZ, Integrante de Escuadra Compafia Antinarcéticos Jungla Regién N°

2, quien informa la novedad presentada el dia 12/05/2023, indicando lo siguiente:

pe manera atenta y respeluosa informe & mi Mayor Ia situacion presentada el dia de ayer siendo las
22:30 horas, cuando me encontraba reatizande desplazamientos dentio de las instalaciones de la
Compafiia Antinarcéticos Jungia Regién No.2. & Ia aftura def cuarto del régimen ds ssrvicie de la
unidad, con ¢l fin de realizar actividades administrativas, una vez, ferminada esta actividad, al
momento de subir las escaleras que estén ubicadas a un costado del cuarlo del régimen, sufio una

caida a mi propia aitura, con effin de-protegerme coloca mi mano derecha, la cual mementos después
presenta hinchazon y dolor,

Por lo antericrmente narrate, procedi a informerle via celular 2l sefior subcomisario Pedro Pablo
Muela Carmona Comandante Seccidn Compafiia Anfinarcoticos Jungla Ragion 2, &l cual me
manifiests que evalie la-sittadion v de ser necesario realizar desplazamisnto a sanidad para una
vaioracion médica,.por o cual, decido esperar hasta el dia siguiente en horas de la mafiana, enlonces
procedo al alojamiento de fa unidad en el cual duerme e personal aranchadc asi ver como
evolucionaba. El dia de hoy 13-05-2023 en la primera formacion de la mafiang, la cuat se realiza con
¢t fin de constatar novedades del personal disponible, tenfendo en cuenta que el dafor v la hinchazon
de fa mana aumenio durante el ranscurso de la noche, tomo ta decision de dirigirmes al SPA CENOP,
donde soy valorado por fa médico de turno Ta sefiore Marfa Fernanda Parra, quien al evaluar mi
situacion médica, decide remitimme & ta clinica Asotrauma de 1a ciudad de bagué - Tolima, para fener
una valoracion con especialista en traumatologia,

Una vez Hegué a la clinica Asolratima, fui valorado por un especialista el cual ordena una radiografiay
me suministran medicamenlos para e dolor; al realizar la lectura del resuitado de la radicgrafia, se
emite concepto por parte del especialista asf: fracluta del 3y 4 metacarpiano o fractura maltiple de
huesos metacamianos.

- Obra a folio 5, copia de la comunicacion electrénica No. GS-2023-077544-DIRAN, de
fecha 05/07/2023, firmada digitalmente por el sefior Mayor DIEGO SEBASTIAN RICO
NIETO, Comandante Compafila Antinarcoticos Jungla Regién N° 2, mediante la cual
brinda respuesta a la solicitud incoada por la oficina de asuntos juridicos, frente a la
novedad presentada con el sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO.

Obra a folio 8, copia de la diligencia de versién libre y espontanea, rendida por el sefior
Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.114.873.603, expedida en Florida — Valle del Cauca, por medio de la
cual manifiesta algunos apartes ocurridos el dia 12/05/2023, asi:

PREGUNTADO: Manlfieste al despacha las circunstancias de modo, tlempa y lugar
de la novedad ocwrrida CONTESTO: Siendo las 22:30 horas del dia 12/05/2023,
cuando me encontraba realizando desplazamientos dentro de las instaiacionss de
fa Compafifa Antinarcdiicos Jungla Regidn No.2. a la altura del cuarto del régimen
de servicio de fa unidad, con el fin de realizar aclividades administrativas, una vez,
terminada esfa actividad, al momento de subir las escaleras que estan ubicadas a
un costado dol cuarto del régimen, sufro una calda a mi propia situra, con el fin de
protegerme coloce mi mane derecha, la cual momentos después presenta
hinchazdn y dofor, porlo anferiormente nairado, proced! a informarie via celular al
seflor subcomisario Pedro Pablo Muela Carmona Comandante Seccién Comparila
Antinarcéticos Jungla No.2, quien me manifissta que evalie la situacion y de sar
necesario realizar desplazamiento & sanidad para una valoracion meédica, por lo
cual, docido esperar hasta el dia siguiente en horas de la mariana, entonces procedo
al alofamiento de la unidad en el cual duenme el personal arranchado asf ver como
evolucionaba. £l dfa de hoy 13-05-2023 en la primera formacién de la mariana, Ia
cual se realiza con el fin de constatar novedades del personal disponible, teniendo
en cuenta que el dolor y Ia hinchazdn de la mano aumento durante sl transcurso de
ta noche, tomo la decisién de diriginne al SPA CENOF, donde soy valorado por Ia
medico de turno la seflora Marla Femanda Parra, quien al evaluar mi situacién
meédica, decide remitinne a la cifnica Asctrauma de fa cludad de Ibagué - Tolima,
para fener una valoracidn con especialista en traumatologla, una vez llegué a la
ciinica Asotrauma, fui valorado por un especialista el cual ordena une radiografia y
ma suministran medicamentos para of dolor; al realizar 1a lectura del resultado de Ia
radiografia, se emite concepfo por parte del especialista asl: fractura del 3 y 4
melacarplano o fractura muffiple de huesocs metacarpiancs, safiendo con
recomeantaciones para al tratamisnto y con 30 dias de incapacidad parcial,

- Obra a folio 7, copia de la diligencia de declaracién Juramentada rendida por el sefior
Patrullero DANIEL CARDONA TORO, identificado con cédula de ciudadania No.

o)
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1.054.998.334, expedida en Chinchina - Caldas, por medio de la cual manifiesta algunos
apartes ocurridos el dia 12/05/2023, con el sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ
VICTOR ALFONSO, Integrante de Escuadra Compafiia Antinarcéticos Jungla Region N°
2, quien se encontraba como régimen interno y conociod el caso, indicando entre varios
aspectos lo siguiente:

Manifieste al despacho si desea ser asistide en la presente diligendia por un
abogado, CONTESTO: No  PREGUNTADO: Manifieste al despacho las
circunistancias de modo, tiempo v lugar de la novedad ocurrida con el sefior
SUBINTENDENTE VICTOR ALFONSO GIRALDO MUNOZ C.C. No. 1114873803
CONTESTO: para el dia 12/05/2023 siendo aproximadamente a las 22:30 me
encontraba como régimen intermno de la Compaiila Antinarcéticos Jungla No.2, en
ias instalaciones de la Escuela Nacional de Entrenamiento Policial, me dirigia hacia
el cuarto de régimen y lavanderia con mi Sl. VICTOR ALFONSO GIRALDO MURNOZ
con el fin de realizar actividades administrativas, una vez, terminada esta actividad,
al momento de subir las escaleras que estan ubicadas a un costado del cuarto del
régimen, observo que mi 8!, VICTOR ALFONSO GIRALDO MUROZ sufre una
calda, le pregunte que si esta bien y 2l me manifiesta que le duele la mano derecha
donde recibe el gelpe, tengo conocimiento que mi 81 VICTOR ALFONSO
GIRALDO MUNOZ, es enfermero de combate v el procede a auto valorarse
manifestande que si continua el dolor se trasladaré a sanidad de la Escusla, de
inmediato informa la novedad por via telefdnica al sefior subcomisaric Pedro Pabio
Muela Carmona Comandante Seccién Compafia Antinarcdticos Jungla No.Z, v yo
procedo a realizar la anoctacion en el Hbro de anotaciones designade para el
perscnal upiformado que presta el servicio come régimen inferno, PREGUNTADO:
Manifiesta al despacho st conocid la novedad durante su servicio CONTESTO: si
tengo conocimiento, come anteriormente lo expuse. PREGUNTADO: que funcién
cumplia durante la actividad CONTESTO: estaba de servicio come régimen interno
de la Compaiila Antinarcdticos Jungla No.2 PREGUNTADO: tiene conocimiento si
habia algin documento dende este programada la aclividad que realizaban

- Obra a folio 8, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes
de Trabajo (AT) Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1DH-FR-0017),
diligenciado por el sefior Subintendente GIRALDO MUNQZ VICTOR ALFONSO,
evidenciandose el registro de la informacién respecto del accidente que le ocurrié el dia
12/05/2023, siendo aproximadamente las 22:30 horas, donde sufrid lesiones a la altura
de la mano derecha, durante el desplazamiento al interior de la base de Antinarcéticos
Regién N° 2.

- Obra de folio 9 a folio 10, copia de dos formatos de la Historia Clinica (epicrisis), expedida
por la Clinica Asotrauma S.A.S, con fecha de atencién médica, para el dia 13/05/2023,
correspondiente al sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO,
evidenciandose entre otros aspectos, la siguiente informacién, asf:

DIAGNGSTICO:

DESCRIPCION
‘FRACTURAS MULTIPLES DFE HUESOS METACARPIANOS”

- Obra a folio 11 y reverso, copia del libro de anotaciones, de la Compafiia Antinarcéticos
Jungla Bravo Region N° 2, en el cual se evidencia el registro de la informacion respecto
a la novedad presentada el dia 12/05/2023, con el sefior Subintendente GIRALDO
MURNOZ VICTOR ALFONSO, quien sufrid lesiones en una de sus extremidades
superiores, realizando desplazamiento a pie dentro de las instalaciones Policiales.

CONSIDERACIONES JURIDICAS:

Teniendo en cuenta que el informativo administrativo prestacional por lesion, constituye un
acto administrativo preparatorio, por cuanto se dicta para ser viable la expedicién del acto
siguiente que es el dictamen de la Junta Médico Laboral y en tltimas el acto definitivo
(resolucion de reconocimiento y liquidacion de prestaciones) correspondientes a la persona
lesionada, ya que dependiendo de la calificacion dada a los hechos, se otorgan las respectivas
prestaciones, en ese sentido, encuentra este despacho conforme a la valoracion integral del
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material probatorio que el sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO,
Integrante de Escuadra Compafiia Antinarcéticos Jungla Region N° 2, segln el informe de
novedad', y el Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes de Trabajo (AT)
Accidentes Comunes (AC) y ofros Eventos (OE)?, sufrié lesiones el dia 12/05/2023, siendo
aproximadamente las 22:30 horas, momentos en que se desplazaba en las instalaciones
Policiales, a la altura del cuarto del régimen de servicio, de la Compafia Antinarcéticos
regional N°2, quien perdié el equilibrio y cayo al suelo de manera precipitada de su propia
altura, colocando de soporte su mano derecha, esto como reaccion para amortiguar el golpe,
posteriormente al verificar su extremidad observé hinchazon y bastante dolor; ya para el dia
siguiente y por el continuo dolor, se trasladé a la Clinica Asotrauma S.A.S de la ciudad de
Ibagué - Tolima, lugar donde le prestaron la atencién médica pertinente, registrando el
diagnostico de "FRACTURAS MULTIPLES DE HUESOS METACARPIANOS, segin o
evidenciado en la epicrisis® de fecha 13/05/2023, diligencia de version libre®, y las demds
pruebas documentales aportadas en el proceso administrativo por lesion.

Compendio probatorio allegado regular a estas diligencias, valorado bajo los parametros de
la sana critica, teniendo plena autenticidad, toda vez que se cumplieron en su recoleccién,
decreto y practica, las etapas de la actividad probatoria, observando las reglas del debido
proceso y que los mismos fueron creados por funcionarios publicos en cumplimiento de sus
funciones, los cuales estan previstos en los requisitos de existencia y validez con lo cual
adquieren valor y eficacia probatoria, de ahi que se puede establecer que la lesién schrevino
al uniformado durante las actividades personales, consistentes en el ascenso por las
escaleras de las instalaciones Policiales, en estas circunstancias sufrié una caida desde su
propia altura, colocando su mano derecha sobre el piso, para amortiguar el golpe,
posteriormente al verificar su extremidad observa hinchazén y bastante dolor, por
consiguiente y pese a que las actividades fueron dentro del marce de lo permitido, se infiere
que estas no guardan relacion con las funciones asignadas como Integrante de Escuadra
Compafiia Antinarcéticos Jungla Region N° 2, de tal modo que la exigencia de que la
conducta, tenga una relacion directa con una misién o tarea netamente relacionada con sus
obligaciones, rompe el nexo causal entre este imperativo y la lesién, por consiguiente es obvio
que la conducta del sefior Subintendente, tampoco desborda las lineas de lo prohibido, por

tal razon no puede ser considerado un acto que transgrede Ia ley, el reglamento o Ia orden
superior.

De este modo y de acuerdo al acervo probatorio, no se considera un accidente de trabajo,
esto en virtud a lo sefialado en el Decreto 1796/2000, Articulo 31. ACCIDENTE DE
TRABAJO. “Se entiende por accidente de trabajo todo suceso repentino que sobrevenga en
el servicio por causa y razén del mismo, que produzca lesién orgénica, petturbacién funcional,
la invalidez o la muerte, es también accidente de trabajo aquel gue se produce durante la
efecucion de ordenes impartidas_por el comandante, jefe respectivo ¢ superior jerarquico, o
durante [a_ejecucion de una labor bajo su autoridad, ain fuera del lugar y horas de trabajo.
Igualmente lo es ef que se produce durante el traslado desde el lugar de residencia a los
lugares de labores o viceversa, cuando el transporte Jo suministre la Institucion, o cuando se
establezca que la ocurrencia del accidente tiene relacién de causalidad con el servicio”, lo que
no se presentd en este caso.

Asi las cosas, se concluyd que para el momento del accidente, el uniformado transitaba en
las instalaciones Policiales, situacién administrativa contemplada como un acto del servicio, o

! Folia 2, cuademitlo original
* Folio 8, cuademillo eriginal
? Folios 9, a folio 10, euadernillo original
4 Folio 6, cuadernilio ariginal



Pagina5de 5 . .
PROCE Ic
Codigo: 1AJFRO080 CESO ACTUACION JURIDICA
Fecha: 01-10-2014 FORMATO CALIFICACION DE ‘
Version 0 INFORMATIVOS ADMINISTRATIVOS
PRESTACIONALES POR LESION. POLICIA NACIONAL

de lo contrario estariamos en un escenario que quebrantaria la ley; de tal forma se determina,
que este tipo de zonas comunes, permite la libre movilidad de quienes transitan por el lugar,
en este sentido el funcionario decidié libremente, asumir los riesgos que se tiene, en especial
al ascender o descender por las escleras, que no es mas gue el resultado de la cotidianidad,
pues el desplazamiento en estas estructuras, generan mas beneficios y utilidad, que
inoperancia, de ahi la sana logica sobre su uso. Por tal razén se considera no solo oportuno,
sino pertinente para el suscrito Director de Antinarcéticos (E), enmarca la lesion que sufrié el
citado Subintendente, dentro del contenido del Decreto 1796 det 14/09/2000, Titulo IV, Articulo
24, Literal A. EN EL SERVICIO, PERO NO POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO, ES DECIR
ENFERMEDAD Y/O ACCIDENTE COMUN.

CALIFICACION:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que
resulté lesionado, el sefor Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.114.873.603, expedida en Florida ~ Valle del
Cauca, se determind que los acontecimientos bajo estudios se presentaron, el dia 12/05/2023,
siendo aproximadamente las 22:30 horas, momentos en gue se desplazaba caminado en las
instalaciones Policiales, a la altura del cuarto del régimen de servicio de la unidad, al perder
el equilibrio cayd desde su propia altura, ocasionandose una lesidn en la extremidad superior,
evidenciandose en el diagnodstico de la epicrisis. *FRACTURAS MULTIPLES DE HUESOS
METACARPIANQS (Sic)”, enmarcando la lesion del Policial, dentro del contenido del Decreto
1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal A. EN EL SERVICIO. PEROC NO POR
CAUSA Y RAZON DEL MISMO, £S DECIR ENFERMEDAD Y/O ACCIDENTE COMUN.

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese a la oficina de Asuntos Juridicos, para que comunique el
contenido de la presente calificacién dentro del informativo administrativo prestacional por
lesidn No. 068-2023, al sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.114.873.603, haciéndole saber que puede
presentar {a solicitud de modificacion a la presente calificacion decretada, ante el sefior
Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes, contados a
partir de la comunicacién del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el
articulo 26 del Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el
presente informativo administrative prestacional por lesion, al Area de Prestaciones Sociales
de la Policia Nacional, para lo de su competencia.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Coronel JUANC
Dir

Elabord: IT. Eddy Alexander Arévalo Céardens
Reviso: CT. Wilmer Rivas Arenas{jf :
Archivo: D/ ASIUR/2023 '

St

£
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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS COMUNICACION
PERSONAL INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION 068-2023

Bogota.,

En alos dias delmes de del . e presenta en la ciudad
de el sefior (a) , [dentificado {(a) con Ia
cédula de ciudadania No , expedida en la ciudad de con el propésito

de comunicarle personalmente el contenido del informativo administrativo prestacional por Lesion N° 068-2023,
para o cual me permito transcribir la parte resolutiva:

“ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tempo, modo y lugar en que resuftd lesionado,
el sefior Subintendente GIRALDO MUNGOZ VICTOR ALFONSO, identificado con cédufa de ciudadania No.
1.114.873.603, expedida en Florida — Valle del Cauca, se determiné que los acontecimientos bajo estudios
se presentaron, el dfa 12/05/2023, siendo aproximadamente las 22:30 horas, momentos en que se
desplazaba caminado en las instalaciones Policiales, a la aitura del cuarto del régimen de servicio de Ia
unidad, al perder el equilibrio cay6 desde su propia altura, ocasionandose una lesién en la extremidad
superior, evidencidndose en el diagnodstico de la epicrisis: “FRACTURAS MULTIPLES DE HUESOS
METACARPIANOS (Sic)", enmarcando fa Jesién del Policial, dentro del contenido del Decreto 1756 de!
14/09/2000, Titulo 1V, Articulo 24, Literal A. EN EL SERVICIO, PERO NO POR CAUSA Y RAZON DEL
MISMO, ES DECIR ENFERMEDAD Y/Q ACCIDENTE COMUN.

ARTICULO SEGUNDO: Deleguese a la oficina de Asuntos Juridicos, para que comunigue el contenido de
la presente calificacion dentro del informativo administrativo prestacional por lesién No. 068-2023, al sefcr
Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFONSO, identificado con cédula de ciudadania No.
1.114.873.603, haciéndole saber que pusde presentar la solicitud de modificacién a la presente calificacian
decretada, ante el sefior Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes,
contados a partir de fa comunicacién del presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el
articuio 26 del Decrefo 1796 del 14/09/2000.

ARTICULG TERCERO: Una vez cumplido lo sefialado en el artficulo antgrior, REMITIR ef presente
informativo administrative prestacional por lesian, al Area de Prestaciones Sociales de Ja Policia Nacional,
para lo de su competencia”.

Se le hace saber que la presente decision es susceptible de solicitud de modificacion de calificacion, la cual debe
ser dirigida al Director General de 1a Policia Nacional y presentada ante el despacho nofificadar, dentro de los tres
(03) meses siguientes a la presente diligencia.

Firma del notificado

Grado, Apellidos y Nombres Completos de quien se Notifica

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
DIRECCION DE RESIDENGIA:

TELEFONO:; ,
FECHA DE NOTEFIQACEON:
CORREQ ELECTRONICO:
: it - ez
intendente EDDY EXANDEM{) CAHDENAS
GRADO, APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SE NOTIFICA
CARGO: Sustanciator

Elabord: IT, Eddy Alexander Arévalo Cardenas
Fecha elaboracién: 29/10/2023
Archivo: Archive: DY ASJURIZDZS



Solicitud de comunicaciéon informe Prestacional por Lesiones

EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS <eddy.arevalo1053@corres.policia.gov.co>
Com 29/10/2023 12:08 PM

Para:diranjungla@policia.gov.co <diranjungla@policia.gov.cor;diranr2-jefat@pciicia.gov.co <diranr2-jefat@poiicia.gov.cox;diranr2-tahum@policia.gov.co <dirans2-
tahum@ policia.gov.cox ;diranr2-tahum@polida.gov.co <diranr2-tahum@policia.gov.co> VICTOR ALFONSO GIRALDO MUROZ <victor.giraldo3603@carren. poficia.gov.cos

[ 4 archivas adiuntos (466 K8)
068-2022- Calificacion.pdf; Comunicacion por lesiones 058-2023.pdf; 1.OFICIO DIPON {51 (1).dooy 07 Autorizacion por Medios Electronicos.docx;

Bogota D.C., 29 de octubre de 2023

Sefior {a} teniente coronegl
DANIEL IGNACIO SEPULVEDA TARAZON
Cemandante Regionai Antinarcoticos Mo, 2

Asunto: Solicitud de comunicacidn informe Prestacional por Lesiones

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcdticos, me permito solicitar respetuosamente a mi Coronel, se ordene a quien corresponda se notifigue af
sefior Subintendente GIRALDO MURGZ VICTOR ALFONSO, identificado con cédula de ciudadania Mo, 1.114.873.503, expedida en Florida — Valle def
Caucz, Integrante de Escuadra Compadiia Antinarcdticos Jungla - Compafia Antinarcoticos regional N°2, sobre fa correspondiente Calificacion dentro del informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No, 068-2023. {Archivo adjunto}.

La Diligencia de notificacion {Archive adjunto — notificacién) se debe enviar firmada v diligenciada_en su totalidad a los correes electrdnicos -
diran.asesor@policia.gov.co, eddy.arevalo1053@correo.policia gov.co ,

Por lo anterior se hace necesaric indicar, que, una vez comunicado el uniformade, se deberd enviar Iz comunicacion firmada a esta oficina asesora dentro de
los 05 dias al recibido de la presente solicitud de comunicacion, Aclarando que el informative administrative Prestacional por lesion se mantendré en este despacho
por un términe de tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN del 16/10/2014, SIN EMBARGQ: para mayor celeridad
del informativo prestacional al Area de Prestaciones Sociales para la corespondients revision y framites a la Junta Médico Laboral, ef uniformado, si ests o no
estd de acuerdo cop la calificacién del informative presfacional, podrd enviar la _solicitud de modificacion o reauncia a los términes, anfe este despacho
mediante comunicacion dirigida al sefior Director General de la Poficia Nacional (Arf. 26 — Decrefo 1796) o en efecto indicando que estad de acuerdo con la
calificacian del informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicade el cual debe estar dirigido al sefor Director General de fa Policia Nacional.

Atentamente,

Intendente EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS
Sustanclador Asuntos Juridices - DIRAN

Tel: {1) 3159750 Ext.: 31139, 31161 - 3102576487
eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co

wwiw, poligia.gov.eo

Mensaje Importante

La informacidn contenida en este mensaje, incluidos los archivos adjuntos al mismo, son para ef uso exclugivo del destinatario y puede contener informacion que no es de cardcter
publice, en caso de haber recibido este mensaje por emor, comuniquese de forma inmediata con el emisor v proceda a su eliminacion; recuerde que cualquier use, difusidn,
distribucién, copiado o divulgacion de esta comunicacitn estd




RV: Solicitud de comunicacion informe Prestacional por Lesiones

EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS <eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co>
Jue 15/02/2024 5:51 PM

Paradiran.cajun@ policia.gov.co <diran.cajun@ policia.gov.co>
CCuictor.giraldo3603@carren.policia.gov.ca <victorgiraldo3603 @corres. policia.gov.cox HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA <heman.garcia8109@correc.policia.gov.co>

8 4 archivos adjuntos (468 KB)
068-2022~ Calificacion.pdf, Comunicacion por lesiones 058-2023.0d% 1.0ACIO GIPON (1) {13doox; 07 Auterizacion por Madios Electronicos.docs

Bogota D.C., 15 de febrero de 2024

Sefor mayor
ROBINSON ANDRES BURBANO OSORIO
Comandante de Compafifas Antinarcdticos Jungle Nacionales (F)

Asunio: Solicitud de comunicacion informe Prestacional por Lesiones por Hl Vez URGENTE

Siguiendo instrucclones del sefior Birector de Antinarcoticos, me permito solicitar respetuosamente a mi Mayar, se ordene a guien coresponda se natifique al
sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR ALFGONSO, identificado con cédula de cludadania No. 1.114.873.603, expedida en Florida — Valle del
Cauca, Integrante de Escuadra Campafifa Antinarcdticos Jungla - Compaiila Antinarcéticos regional N°2 para 1a fecha, sobre fa correspondiente Calificacion
dentro del Informe Administrative Prestacional por Lesiones No, #68-2023, (Archivo adjunto),

La Diligencia de notjficacion {Archive adiunto - notificacién)_se debe enviar firmada v diligenciada_en su totalidad a los correos electrénicos -
giran.asesor@policia.gov.co. eddy,.arevalol1053eortec.policia.gov.co .

Por lo anterior se hace nacesaric indicat, que, una vez comunicado el uniformado, se deberé enviar fa comunicacion firmada a esta oficina asesora dentro de
los 05 dias al recibido de [a presente solicltud de comunicacion. Aclarando que el informativa administrativo Prestacional por lesién se mantendra en este
despache por un trmino de tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIFON-SEGEN del 16/10/2014. SIN EMBARGO: bara
mayor celeridad del informativo prestacional al Area de Prestaciones Sociales para ia correspondiente revision y tramites a la Junita Médico Laboral el
uniformado, si estd o no estd de acuerdo con ia_calificacion del informativo prestacional, podrd enviar la solicitud de modificacion o renuncia a los
termings, ante ests despache mediante comunicacion dirigida al sefior Directar General de la Policia Nacionat {Art. 26 ~ Dacrefo 1796) a en efecto indicando
que esta de acuerdo con la calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo medio; ef comunicado el cual debe estar dirigida al sefior Director
General de fa Policia Nacional.

Atentamente,

Intendente EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS
Sustanciador Asuntos Juridicos - DIRAN

Tel: (1) 3159750 Ext.: 31138, 31161 - 3102576487
eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co
www.nolicia.gov.co

Mensaje Importante

La informacién contenida en este mensaje, incluidos los archivos adjuntos al mismo, son pata el uso exclusivo del destinatario y puede contener informacién que ne es de
carficter phblico, en caso de haber recibide este mensaje por error, comuniquese de forma inmediata con el emisor ¥ procedz a su eliminacion; recuerde que cualguier uso,
difusibn, distribucién, copiado o divulgacién de esta comunicacién estd

)
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8/4f24, 16:56 Correc: JHON ALEJANDRC QUICENQ LOPEZ - Outlook

Solicitud de comunicacidn informe Prestacional por Lesiones

JHON ALEJANDRO QUICENQ LOPEZ <jhon.quicenol@correo.policia.gov.co>
Lun 08/04/2024 11:44

Para:diran.cajun@poticia.gov.co <diran.cajun@policia.gov.co>;victor.giraldo3603@correo.policia.gov.co
<victor.giraldo3603@correo.pelicia.gov.co>;diran.secon@policia.gov.co <diran.secon@policia.gov.co>

CC:EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS <eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co>;HERNAN DANILO GARCIA ORTEGA
<hernan.garcia8t09@-correo.policia.gov.co>JHON ALEJANDRO QUICEND LCGPEZ <jhon.quicenol@correo.policia.gov.co>

[ﬂj 4 archivos adjuntos (466 KB)

068-2022- Calificacion.pdf; Comunicacion por lesionas 058-2023.pdf; 1.0FICIC DIFCN (1) (1).doox 07 Autorizacion por
Medios Electronicos.docx;

Bogota D.C., 08 de abril de 2024

Seflor mayor
ROBINSON ANDRES BURBANO OSORIO
Comandante de Compafias Antinarcéticos Jungla Nacionales (E)

== Asunto: Solicitud de comunicacién informe Prestacional por Lesiones POR TERCERA VEZ ((( URGENTE)))

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, me permiio solicitar respetuosamente a mi
Mayor, se ordene a quien corresponda se nofifique al sefior Subintendente GIRALDO MUNOZ VICTOR
ALFONSO, identificado con cédula de ciudadania No. 1.114.873.603, expedida en Florida — Valle del
Cauca, Integrante de Escuadra Compariia Antinarcéticos Jungla - Compafiia Antinarcoticos regional N°2 para
la fecha, sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe Administrative Prestacional por Lesiones
No. 068-2023. (Archivo adjunto),

La Diligencia de notificacion (Archive adjunto — notificacidn) se debe enviar firmada v diligenciada en
su totalidad a los correos clectronicos ~diran.asesor@policia.gov.co,
eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co .

Por lo anterior se hace necesario indicar, que, una vez comunicado el uniformado, se deberd enviar la
comunicacién firmada a esta oficina asesora dentro de los 05 dias al recibido de la presente solicitud de

~~  comunicacidon. Aclarando que el informativo administrative Prestacicnal por lesién se mantendra en este
despacho por un término de tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-
SEGEN del 16/10/2014. SIN _EMBARGQ: para mayor celeridad del informativo prestacional al Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a la Junta Médico Laboral, el uniformado, si
estd o no estd de acuerdo con la calificacion del informativo prestacional,_podra’ enviar la selicitud de
madificacion o renuncia a los términcs, ante este despacho mediante comunicacion dirigida al sefior Director
General de la Policia Nacional (Art. 26 — Decreto 1796) ¢ en efecto indicando que estéd de acuerdo con la
calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe estar dirigido
al sefior Dirsctor Gensral de fa Policia Nacional.

Atentamente,

Patrullero JHON ALEJANDROC QUICENO LOPEZ
Sustanciador Asuntos Juridicos - DIRAN

Mensaje Importante

La informacion contenida en este mensaje, incluidos los archivos adjuntos al mismo, son para el uso exclusivo del
destinataric y puede contener informacién que no es de cardcter pablico, en caso de haber recibido este mensaje por error,
comunicguese de forma inmediata con el emisor v proceda a su eliminacion; recuerde que cualquier uso, difusidn,
distribucion, copiado o divalgacién de esta comunicacion esta

htips:/cutiook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGNmMYjIhMTI3LTBIZ/ctNGVINS 1 hZ EWLTFIMWMXMIRmZDJINQACGAGZAY BEeyalEIO8h%2F K. 1/2
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RAB. §
Bogota D.C., 2 1 MAY 2024 WBRE.S

Sefior Subintendente (R)

VICTOR ALFONSO GIRALDOQ MUNOZ
C.C: 1.114.873.803

Calle 12 # 26A - 56 - Barrio Las Tinajas
Fiorida — Valle de! Cauca,,

Asunto: solicitud de comunicacion informativo prestacional por lesidn

Siguiendo instruccionas del sefior Director de Antinarcéticos, en atencidn a lo establecido en &l
Decreto 1786 del 14/08/2000, respecto a los Informativos Prestacionales per Lesidn, de manera atenta
me permito solicitar, gue se comunique sobre la correspondiente Calificacion dentro del Informe
Administrativo Prestacicnal por Lesiones No._068-2023. {(Archivo adjunto).

ia Diligencia de comunicacion {Archivo adjunto) se debe enviar firmada y diligenciada en su
foialidad, a los siguientes correos glectrénicos:

» diran.asiur@policia.gov.co

> hernan.garcia8108@correo,policia.gov.co

> eddy.arevalo1053@correo.policia.qov.co

1.0 anterior con el fin, de remitir dicha investigacién por lesiones, al Area de Prestaciones Sociales de
la Policia Nacicnal, para su revision y posterior tramite al Area de Medicina Laboral, quienes
estableceran las secuelas de las lesiones presentadas, mediante la rezlizacion de la correspondiente
Junta Medico Laboral, en la jurisdiccidon nacional donde resida el lesionado, asi mismo me permito

informar que para cualquier inguietud de este procedimiento, estaré atento al abonado telefénico
3203817211.

Atentamente.

Anexo: Cafificacion prastacional (03 folios)
Zomunicacion prestacional (01 folio) -
Aeroplerto El Dorade Entrada 8 CATAM

diran.asinr@policia.gbv.co

1DS-QF-0001 Paginatdet . Aprobacién: 02-06-2023
VER: 6







Nimero de guia: RA481132566C0O

Fecha de envio:
14/06/2024 00:01:00
Peso: Valor:
200,00 16200,00

Nombre:

. POLICIA NACIONAL -~ DIRECCION LOGISTICA Y
FINANCIERA -~ PONAL - DIR, ADM. Y F. - DIR.

DE NARCOTICOS 2
Direccidn:
CRE 59 # 26-21 CAN

Nombre:
SI R VICTCR ALFONSC GIRALDC MUCE

Direccidn:
CALLE 12 # 26A-56 BARRTO LAS TINAJAS

Carta asociada:

Cédigo envio paquete:

Tipo de servicio:
CORREO CERTIFICADO NACIONAL 2024

Ciudad:
BCGOTA D.C.

Ciudad:

FLORIDA VALLE DEL

CAUCA

Quién recibe:

Cantidad:
1

Orden de servicio:
17230347

Departamento:
BOGOTA D.C.

Teléfono:
3155034

Departamento:
VALLE DEL CAUCA

Teléfono:

Envio Ida/Regreso

asociado:

Fecha Centro Operativo

Evento

Observaciones

13/06/2024 8:33:46 p. |[CTP.CENTRO A
m,

En proceso

14/06/2024 12:01:00 CTP.CENTRO A
a,. m.

Admitido

15/06/2024 2:17:49 p. |CTE.OCCIDENTE
m.

15/06/2024 2:34:48 p.|CTP.OCCIDENTE
Hl.

Digitalizado




Certificado de entrega

Servicios Postales Nacionales S.A.S
Que el envio descrito en la guiz cumplida abajo relacionada,

fue entregado efectivamente en {a direccion sefalada.

Envio entregado en la direccion sefialada.
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